
 
30 июня 2016 года № 128 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе 

Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

Учитывая положение пункта 3 статьи 21 Федерального закона от 10 декабря 

1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения фейерверков, массовых 

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых 

мероприятий в городе Костроме, утвержденный решением Думы города Костромы от 

27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 26 марта 

2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года № 182, от 28 

апреля 2016 года № 80) следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«1. Организатор подает на имя главы Администрации города Костромы 

письменную заявку на проведение массового мероприятия, фейерверка не позднее 

чем за 20 календарных дней и не ранее чем за 90 календарных дней до даты 

проведения намеченного массового мероприятия, фейерверка, за исключением 

случаев, установленных абзацем вторым настоящей части. 

Заявка на проведение массового мероприятия, фейерверка, в ходе которого 

предусматривается изменении схемы организации дорожного движения или 

установление запретов посредством установки дорожных знаков или нанесения 

разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, 

остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или 

проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или 

проезжую часть, должна быть подана организатором не позднее чем за 30 

календарных дней и не ранее чем за 90 календарных дней до даты проведения 

намеченного массового мероприятия, фейерверка. 

Заявка на проведение массового мероприятия, фейерверка составляется по 

форме, утвержденной постановлением Администрации города Костромы»; 

2) абзац первый пункта 3 статьи 5 дополнить предложением вторым 

следующего содержания «Организатор вправе самостоятельно получить 

согласование проекта постановления Администрации города Костромы о проведении 

массового мероприятия, фейерверка заинтересованных органов, организаций и (или) 



2 

лиц и представить его в Уполномоченный орган не позднее трех рабочих дней до 

проведения массового мероприятия, фейерверка.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2016 года внесении изменений в Порядок организации и 

проведения фейерверков, массовых просветительных, театрально-зрелищных, 

спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий в городе Костроме 
 


